[image: image1.jpg]JUUUL

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПУНЧАЛ

от 12 декабря 2025 года  № 1329
О трудоустройстве  лиц,

отбывающих административное наказание

 в виде обязательных работ

На основании статьи 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, по согласованию с Управлением Федеральной службы судебных приставов по Республике Марий Эл (письмо УФССП России по Республике Марий Эл  от 08 декабря 2025 года № 12901 «О согласовании»), руководствуясь пунктами 6.1, 6.3, 6.10  Положения об Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,  Администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить:

- перечень организаций для отбывания административного наказания в виде обязательных работ, согласно приложению 1;

- перечень видов обязательных работ, согласно приложению 2.

2. Постановление Администрации  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл:

-  от  17 декабря 2024 года № 1326  «О трудоустройстве в 2025 году лиц, отбывающих административное наказание в виде обязательных работ» - признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Звениговского муниципального района Михайлову О.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном портале «ВМарийЭл» и распространяется на правоотношения возникающие с 01.01.2026 года

	Глава Администрации
	                                  С.В. Петров

Михайлова О.Н.
Приложение 1

к постановлению Администрации

Звениговского муниципального района
от 121 декабря 2025 года  № 13219
ПЕРЕЧЕНЬ

 организаций для отбывания административного наказания

в виде обязательных работ

1.Городское поселение Звенигово:
- Звениговская городская администрация   (по согласованию);
2. Городское поселение Красногорский:
- Красногорская городская администрация   (по согласованию);
3.Городское поселение Суслонгер:
- Суслонгерская городская администрация  (по согласованию);
4.Краснояркое сельское поселение:
- Красноярская сельская администрация (по согласованию).
5.Исменецкое сельское поселение:
- Исменецкая  сельская администрация  (по согласованию).
6.Кужмарское сельское поселение:
- Кужмарская сельская администрация  (по согласованию);
7. Кокшамарское сельское поселение:

- Кокшамарская сельская администрация  (по согласованию).

8. Черноозерское сельское поселение:

- Черноозерская сельская администрация   (по согласованию).

9.Кокшайское сельское поселение:
- Кокшайская сельская администрация  (по согласованию);
10. Шелангерское сельское поселение:

- Шелангерская сельская администрация  (по согласованию);
Приложение 2
к постановлению Администрации

Звениговского муниципального района
от 12 декабря 2025 года  № 1329
 ПЕРЕЧЕНЬ

 видов обязательных работ

1. Благоустройство территорий населенных пунктов.
2. Обновление табличек с названиями улиц и номеров домов.

3. Обустройство стадионов, катков.

4. Обустройство родников и водоколонок.

5. Озеленение газонов (посадка травы, цветов, разбивка клумб и т.д.).

6. Озеленение территории населенных пунктов, дворов.

7.  Очистка внутридомовых территорий населенных пунктов от бытового мусора.

8. Очистка от грязи, снега, льда элементов мостов и дорог, недоступных для специальной техники.
9.  Покраска и ремонт скамеек и урн.
10. Ремонт дворовых построек.

11. Ремонт колодцев.
12. Ремонт пожарных водоемов.

13. Ремонт спортивного инвентаря.

14. Скашивание травы, рубка кустарников на обочинах автомобильных дорог местного значения

15. Уборка мусора.

16. Уборка территорий кладбищ.

17. Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий.

18. Иные общественно-полезные работы, не требующие специальных навыков и познаний.